

Regionkontoret
Ekonomi
Per Karlsson
Ekonomidirektör

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-03-03	RS220126

Regionstyrelsen**Beslutsförslag - Godkänna reviderad förbundsordning - Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår Regionfullmäktige besluta att:

- godkänna föreliggande förslag till förbundsordning med ekonomisk bilaga för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg

Sammanfattning

Förbundsfullmäktige i Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg (KSA) beslutade 2022-02-10 om reviderad version av Förbundsordning. Beslutet har föregåtts av en arbetsprocess där medlemmarna, Sveriges regioner, har getts möjlighet att inkomma med synpunkter. Förbundsordningen träder i kraft först efter beslut i samtliga medlemmars Regionfullmäktige.

Bakgrund

Svenskt Ambulansflyg är ett kommunalförbund vars medlemmar är Sveriges samtliga regioner. Förbundet utför ambulansflyguppdrag åt Sveriges regioner enligt självkostnadsprincipen.

Förbundet har etablerat tre beredskapsbaser vid flygplatserna i Umeå, Göteborg och Arlanda. För de fyra nordliga länen är verksamheten i full operativ drift från Umeå sedan 23 december 2021 och baserna på Landvetter och Arlanda startade under februari 2022. Förbundet har sitt kansli och säte i Umeå.

Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg antog vid bildandet 2016 den Förbundsordning som är nu gällande. Medlemmarnas partsgemensamma vilja om förbundets kompetensområde och driftsformer har sedan dess förändrats. Förbundets fullmäktige gav den 19 augusti 2021 styrelsen i uppdrag att revidera förbundsordningen.

Svenskt ambulansflygs tjänstepersonsledning tog under hösten 2021 med hjälp av beredningsgruppen fram ett första utkast till reviderad Förbundsordning. Detta har därefter presenterats i medlemsråd den 21 oktober och slutligen lämnats på remiss till samtliga medlemmar fram till 22 december. Styrelsen i KSA har sedan under januari 2022 behandlat inkomna remissvar och synpunkter och därefter föreslagit Förbundsfullmäktige att fatta beslut om reviderad version.

Det rådde en relativt god samstämmighet i remissvaren och flera regioner har samverkat om svar.

- Ändamål och uppgifter behöver förtydligas men inte detaljregleras.
- Initiativrätt för medlemmarnas styrelse/fullmäktige bör behållas.
- Kostnadstäckning ska regleras inom kommunallagens balanskrav.
- Beslut om långsiktiga ekonomiska åtaganden ska överlämnas till medlemmarnas fullmäktige.
- Inför beslut om principiella verksamhetsförändringar ska samråd med förbundsmedlemmarna ske.
- Budgetprocessen tidigareläggs ytterligare tre månader för att överensstämma med regionernas budgetprocess.

Förbundets syfte uttrycks i reviderad Förbundsordningen på följande sätt:

- Förbundets syfte är att bedriva luftfartsverksamhet och tillhandahålla ambulansflyg för medlemmarna samt samordna och koordinera densamma. I ansvaret ingår att via egen regi eller utkontraktering sköta den operativa driften av såväl ambulansflyg som beställnings- och koordineringscentral.

Övriga delar av Förbundsordningen framgår av bilaga. Utifrån remissvaren har sex paragrafer i Förbundsordningen justerats (3, 10, 14, 15, 16 och 17).

Övervägande

Arbetsprocessen för att revidera förbundsordningen har skett med stor möjlighet till delaktighet från medlemmarna och Region Halland ser positivt på förändringarna.

Konsekvensbeskrivning

-

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

I arbetet med revidering av förbundsordningen framkom bland annat att medlemmanas önskemål är en förändrad budgetprocess med anpassning till regionernas tidplan. Budgeten ska fastställas senast den 30 juni före verksamhetsåret och förbundet ska samråda med förbundsmedlemmarna om budgetförslaget senast två månader före Förbundsfullmäktiges sammanträde.

Inom kort inleds arbete med en utvecklad prismodell för fördelning av verksamhetens kostnader, denna föreslås gälla from 2023-01-01. Under 2022 tillämpas sedan tidigare beslutad prismodell för fördelning av verksamhetens kostnader.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Per Karlsson
Ekonomidirektör

Bilaga:

Reviderad förbundsordning – beslutad version 2 (Protokoll 220210)

Styrelsens/nämndens beslut delges

Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg